Aufruf an alle Eltern, ehemaligen Schüler und Freunde der Oberschule Niesky



Verein der Freunde und Förderer der Oberschule Niesky e. V. -

Zukunft ungewiss

Im Jahr 2009 wurde der *Verein der Freunde und Förderer der Oberschule Niesky e. V.* mit viel Engagement ins Leben gerufen – mit dem Ziel, das Schulleben aktiv mitzugestalten und vielfältige Projekte zu unterstützen. Seitdem konnte der Verein über viele Jahre hinweg wertvolle Arbeit leisten:

- finanzielle Unterstützung für schulische Veranstaltungen, Ausflüge und Projekte
- Anschaffungen von Lehr- und Lernmaterialien, die über das Schulbudget hinausgehen
- Förderung kultureller und sportlicher Aktivitäten
- Unterstützung von Arbeitsgemeinschaften, Wettbewerben und Schulveranstaltungen
- enge Zusammenarbeit mit Schülern, Lehrern und Eltern zur Stärkung der Schulgemeinschaft

Nun jedoch steht der Verein im Jahr 2025 vor einem möglichen Aus: Die Mitglieder des Vorstands werden in den wohlverdienten Ruhestand treten – und trotz einer intensiven zweijährigen Suche konnten bisher keine Nachfolger für die Vorstandsarbeit gefunden werden. Ohne eine neue Führung wird sich der Verein auflösen müssen.

Das wäre ein großer Verlust für unsere Schule und die Schülerinnen und Schüler, die in den kommenden Jahren ebenfalls auf die Unterstützung des Vereins angewiesen wären.

Deshalb unser dringender Aufruf:

Gibt es unter Ihnen aktive Eltern, interessierte ehemalige Schülerinnen und Schüler oder weitere Engagierte, die sich vorstellen könnten, die Arbeit des Vereins fortzusetzen? Die Aufgaben sind vielseitig, aber gut strukturiert – und sie lohnen sich, denn sie kommen direkt unserer Schulgemeinschaft zugute.

Wenn Sie Interesse oder Fragen haben oder einfach ins Gespräch kommen möchten, melden Sie sich gern über das Sekretariat der Oberschule Niesky oder direkt per E-Mail an: **oberschule.niesky@stadt-niesky.de**.

Lassen Sie uns gemeinsam versuchen, den Förderverein zu erhalten – für unsere Schule, unsere Kinder und die Zukunft unserer Gemeinschaft.

Mit freundlichen Grüßen

Der Vorstand des Vereins der Freunde und Förderer der Oberschule Niesky e. V